令和６年１２月１日

関係各位

千葉県体操協会

会 長 庄司 忠男

理事長 三浦 孝正

令和６年度 千葉県体操競技女子

２・３種公認審判員認定講習会 及び 審判研修会 開催について

 時下、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度も標記の件について下記の通り開催いたします。ご多忙のところと存じますが、是非とも参加して頂けます

ようお願いいたします。

記

１．主 催   千葉県体操協会

２．趣 旨   県内審判員の充実を図るとともに、研修を通じて県内審判員の資質向上を図る。

３．対象及び内容

 対象者 内容・備考

① 新規３種資格取得希望者 講習・認定試験

② 新規２種資格取得希望者
３種資格保有者

講習・採点練習・認定試験

③ 審判研修会参加希望者Ⅰ

３種資格保有者

講習・採点練習

（②新規２種資格取得者と同じ講習になります）

④ 審判研修会参加希望者Ⅱ
１・２種資格保有者

全国研修の内容の伝達・講習・採点練習

 ４．期 日   ※ 講習の内容によって日程・会場が異なりますのでお申し込みの際にはご注意ください。

（１）①新規３種資格取得希望者、④審判研修会参加希望者Ⅱ（１・２種資格保有者）

           令和７年３月８日（土） 受付         9:00～9:20

                       講習        9:30～

                       講習会終了予定   ～15:50

                       認定試験      16:00～17:00

（２）②新規２種資格取得希望者、③審判研修会参加希望者Ⅰ（３種資格保有者）

          令和７年３月１５日（土） 受付        9:00～9:15

                       講習        9:20～

                       講習会終了予定   ～15:50

                       認定試験      16:00～17:00

５．会 場   （１）令和７年３月８日（土） 千葉県スポーツ科学センター 第１研修室・第２研修室

所在地：千葉県千葉市稲毛区天台町３２３

電 話：０４３－２９０－８５０１（会場への直接のご連絡はお控えください）

※ 当日の受付場所は「第１研修室」です。

（２）令和７年３月１５日（土） 国際武道大学

所在地：千葉県勝浦市新宮８４１

電 話：０４７０－７３－４１１１

※ 受付等の場所については現在未定です。後日、該当者へメールにて連絡をいたします。

６．講 師   （１）梅脇 玲子（市立習志野高等学校）、石井 瑞希（県立流山高等学校）

（２）木村 幸代（県立小金高等学校）

７．申し込み  申込フォームにてお申し込みください。

申込ＵＲＬ：https://forms.gle/DGMdKUGTw9dz35QH8

          ※ ＱＲコードからもお申込みは可能です。

         締切り日：令和７年２月７日（金）17:00まで

         そ の 他：期限内の申し込みをお願いいたします。

新規２種資格取得希望者は、会員証の提出をお願いする場合があります。

担当者（荒井）からメールまたは電話での確認がありますので、ご了承ください。

８．受験資格  ２種：満18歳以上で、３種取得年度から１年以上経過し、公式競技会で１回以上審判を経験している者

３種：競技経験を有し、当該年度において満16歳以上の者

９．費 用   新規２・３種認定試験受験：高校生・学生  受講料１,０００円 ＋ 受験料１,０００円

                      上記以外（一般）受講料２,０００円  ＋  受験料１,０００円

                受講のみ          ：高校生・学生  受講料１,０００円

                      上記以外（一般）受講料２,０００円

どちらも当日、会場にてお支払いください。

10．備 考   （１）採点規則集（２０２５年版）、筆記用具、昼食をご持参ください。

           規則集は一人１冊、購入していただきます。（１冊あたり４,０００円予定）

購入方法については、資格保有者には後日一斉メールにて連絡します。また、各学校・クラブにも

連絡いたしますので、顧問・コーチ等にご確認ください。

規則集のコピーは禁じられておりますので、ご注意ください。

（２）新規２・３種を受験、もしくは保有者で研修される方のための講習となります。

（３）「令和６年度・千葉県に審判登録している方」または「令和７年度千葉県に審判登録予定の方」の

ための研修となります。他県に登録予定の方は、登録県での受講をお願いいたします。

（４）当日、やむを得ない理由で欠席・遅刻をする場合、９：００までに担当者（荒井）まで電話または

メールにて連絡をお願いします。

【問い合わせ先・申込先】

千葉県体操協会 担当：荒井萌奈
（習志野市立第七中学校）

           学校住所 〒275-0022
   習志野市香澄６丁目１−１

学校電話  047-451-8151
携帯電話  080-1133-2027
e-mail   arimn4@outlook.jp

https://forms.gle/DGMdKUGTw9dz35QH8
mailto:arimn4@outlook.jp